Manaus, sexta-feira, 15 de dezembro de 2023

DOM | Edição 5726 | Página 45

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO EDITAL 005/2023

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE
CULTURA – CONCULTURA, órgão gestor do FUNDO MUNICIPAL DE
CULTURA – FMC, no uso de suas atribuições legais e, considerando a
necessidade de atender demandas da classe artística,

RESOLVE:

I – PRORROGAR o prazo da entrega de documentação do
edital nº 005/2023 – CONCURSO PRÊMIO MANAUS IDENTIDADE
CULTURAL – DEMAIS LINGUAGENS, publicado no DOM 5718, de 06 a
15 de dezembro de 2023, para até o dia 22 de dezembro de 2023.

II – ESTABELECER novos prazos para as demais fases,
conforme tabela abaixo:

DESCRIÇÃO PRORROGAÇÃO
Avaliação das propostas 23/10 a 20/11
Resultado avaliação propostas 21/11
Recursos 22/11 a 28/11
Análise de recursos 29/11 a 01/12
Resultado da análise dos recursos 05/12
Publicação do resultado final 05/12
Entrega de documentação 06/12 a 22/12
Prazo para assinatura dos termos de execução cultural 15/12 a 26/12
Pagamento dos contemplados Até 31/12/2023
Prazo para execução dos projetos Até 30/12/2024
Prazo para entrega dos relatórios de prestação de contas Até 30/06/2025

CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 15 de dezembro de 2023.

COMISSÃO  MUNICIPAL  DE  LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 001/2024-CML/PM
(Processo n. 2023/16330/16390/003106 – SEMAD)

Objeto: Eventual fornecimento de tijolo para atender aos Órgãos e
Entidades da Administração Pública Direta e Indireta da Prefeitura de
Manaus, participantes do Registro de Preços.
Data e Horário: 04/01/2024 às 09h00 (horário local).
Local: Av. Djalma Batista, Nº 1719, 19º andar, Torre Business, Edifício
Atlantic Tower – Chapada, Manaus/AM, CEP - 69050-010.

O Edital estará disponível aos interessados a partir do dia
19/12/2023 no site sistemas.manaus.am.gov.br ou na COMISSÃO
MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, na Avenida Djalma Batista, 1719, 19° andar,
Torre Business, Edifício Atlantic Tower – Chapada, no horário das 08 às 17
horas (horário local), de segunda-feira a sexta-feira. Informações pelo
telefone (92) 98802-3847 ou e-mail cml.se@manaus.am.gov.br.

Manaus, 15 de dezembro de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA DE MANAUS, através da SUBCOMISSÃO DE
EDUCAÇÃO torna público, para conhecimento dos interessados:

PREGÃO ELETRÔNICO N. 244/2023-CML/PM
(Processo n. 2023.18000.19105.0.021850– SEMED)

OBJETO: Aquisição de equipamentos de T.I.  para atender  as
necessidades  do  CMEI, Escritor  Alcides  Werk , EMEF  Fábio  Lucena,
Programa  Educacional  Informatizado  nas Escolas  do  Município  de
Manaus – SEMED.

Edital disponível: a partir do dia 18/12/2023 às 15h.
Limite para recebimento das Propostas: dia 29/12/2023 às 09h45.
Início da sessão: dia 29/12/2023 às 10h00.

Maiores informações:

O Pregão Eletrônico será realizado em sessões públicas,
através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o endereço
eletrônico  compras.manaus.am.gov.br.

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para
todas as indicações de tempo constantes no edital.

Contato: 0xx-92-98802-3847, das 09 às 18h, e-mail:
cml.se@manaus.am.gov.br.

Manaus, 15 de dezembro de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
RESULTADO FINAL

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO DA

PREFEITURA DE MANAUS, através da SUBCOMISSÃO DE BENS E
SERVIÇOS COMUNS  torna público, para conhecimento dos
interessados, o Resultado Final da CONCORRÊNCIA Nº 021/2023 -
CML/PM, cujo objeto é OUTORGA DE PERMISSÃO DE USO PARA OS
ESPAÇOS LOCALIZADOS NO MIRANTE LÚCIA ALMEIDA.

EMPRESA CLASSIFICADA: RESTAURANTE 01 (2º PAVIMENTO)
1º MJP MACHADO LTDA, NF = 100,00 (cem) pontos.

EMPRESA CLASSIFICADA: RESTAURANTE 02 (2º PAVIMENTO)
1º CACIQUE RESTAURANTE E PEIXARIA EIRELI, NF = 92,00 (noventa
e dois) pontos.

EMPRESA CLASSIFICADA: LANCHE 01 (2º PAVIMENTO)
1º CACIQUE RESTAURANTE E PEIXARIA EIRELI, NF = 92,00 (noventa
e dois) pontos.

A Ata de Resultado do Julgamento das Propostas Técnicas,
Abertura das Propostas de Preços e Julgamento das Propostas de Preços
encontra-se a disposição dos interessados através do site
https://transparencia.manaus.am.gov.br/, na COMISSÃO MUNICIPAL DE
LICITAÇÃO, na Avenida Djalma Batista, 1719, 19° andar, Torre Business,
Edifício Atlantic Tower – Chapada, no horário das 08 às 17 horas (horário
local), de segunda-feira a sexta-feira. Informações pelo telefone (92)
98802-3847 ou e-mail cml.se@manaus.am.gov.br.

Manaus, 15 de dezembro de 2023.